† **ESCOFFERIIUS**, qui vendit coria, Coriarius, Gall. *Tanneur*, apud Sabaudos *Escoffier*, Calcearius, Nostris *Cordonnier*. Charta Thossiac. ann. 1404: *Hugoninus Giraud Escoffierius Thossiani tenet quandam parvam pesam terræ, in qua situs est suus pelanus iuxta becium d'ous eschies ex Meridie*. Altera Calomontis ann. 1397: *Johannes mercator Escoffierius*. Hinc *Banclu Escoffieria* et *Scannum Escoffieria*, Officina *Escofferii*, alias *Escoffraie*. Hinc etiam forte *Stallus Escoirs*, in Privilegio Leduini Abb. S. Vedasti ann. 1036. ex Chartulario S. Vedasti Atrebat. pag. 248. ubi sic legitur: *Qui facillas vendit, in anno 1. facillam. Qui ferrum palarum, in anno 1. ferrum. Qui manubria palarum, in anno 1. manubrium. Stallus Escoirs in Sabbato 1. obol.* Etiamnum Ambroniaci platea est dicta de *l'Escoffraie*, in qua plures habitant coriorum et pellium mercatores.

† **ESCOCOCIA**, Adulterium, raptus virginum vel viduarum. Donatio ann. 1071. Marcæ Hisp. col. 1162: *Dono ad præfato cœnobio (Cuxanensi) . . . omnes apparatus, sive albergas, sive census, sive usaticos, sive homicidia, sive Escogocias, sive arsina, etc.* Vide *Cucucia* in *Cugus*. [\* Vide infra *Esguogozamentum*.]

† **ESCOLITHA**, Apud Provinciales, Cloaca, eluvies, effluvium, Gall. *Egout*, *Ecoulement*. Possunt recipere versaduras et *Escolithas resclausæ et bedalis*, in Regesto *Columba* ex Camera Comput. Provincie. [\* Lege *Escobilha*. Vide supra in hac voce.]

\* **ESCOLLATA**, perperam pro *Escallata*, in Charta ann. 1335. inter Instr. tom. 10. Gall. Christ. col. 492. Vide supra *Escallata*.

**ESCONDIRE**, **EXCONDIUM**. Vide *Excondicere*.

\* **ESCONSA**, Cæca laterna, nostris alias *Esconse*. Vide supra *Absoncia*. Chartul. eccl. Carnot. ann. circ. 900: *Debet (matricularius) cum luminari sufficienti po-*

sito in Esconsa ostendere sacerdoti orationem.

† **ESCONTRUM**. Vide *Excontrum*.

\* **ESCOPIRE**, ut supra *Escobare*, Vertere, scopis purgare, Gall. *Balayé*. Castigat. pœnit. ex Cod. 86. S. Mart. Lemov. sæc. 10: *Dic mihi, rogo te, quomodo te pœnitentiam agere profiteris, qui quotidie pœnitenda committis; . . . qui ad ecclesiam rarius quam sæcularis accedis, qui ecclesiam tuis manibus non Escopas, etc.* Vide *Scoba*.

\* **Escopir** vero nostris est Spuere, spuitis conspurcare. *Inspuere, Escopir*, in Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692. Aliud Gall. Lat. ex Cod. 7684: *Escopissement, crachement, serea, spulamen. Escopir, cracher, screare*. Chron. S. Dion. lib. 1. cap. 20: *S. Remis récitait la maniere de la passion Jhesucrist, comme il fu liés à l'estace, batuz et Escopis*. Contin. Guill. Tyr. apud Marten. tom. 5. Ampl. Collect. col. 588: *Lors Jesus Christ Escopi à terre, et prist un poi de boe, etc.* Vita SS. MSS. ex Cod. 28. S. Vict. Paris. fol. 10. v. col. 2. ubi de S. Anast.: *Li un le batoint de verges, li autre li Escupissoient en la face*. Lit. remiss. ann. 1400. in Reg. 155. Chartoph. reg. ch. 71: *Icelui Lambin se prist à Escrupir ou crachier contre terre en injuriant ledit exposant de parole*. Vita JO. MS.:

Il le (J. C.) depinchent, rechinnent li,  
Ennis le vis l'ont Escopi  
Li fel Juis, li malcuvert.

\* **ESCOPIARIUS**, **ESCOPIARIA**, Qui vel quæ *Escopam* seu officinam vel domunculam tenet. Lib. 2. nig. S. Vulfr. Abbat. fol. 45. v.º: *Mathæus Escoparius vij. sol. 1. den. minus ad Natale. Mathildis Escoparia vij. sol.* Ch. ann. 1301. ibid. fol. 136. v.º: *Jacobus dictus l'Escopier et Johanna dicta l'Escopiere, etc.* Vide supra *Escoparius*.

\* *Escopasse*, Vestis ex tela confecta, vulgo *Souquenille*, in Lit. remiss. ann. 1481. ex Reg. 207. Chartoph. reg. ch. 114: *Bernard Grant vesti une Escopasse de toile, etc.* *Escopel* vero, Pertica seu tigillum sectile videtur, in aliis Lit. ann. 1474. ex Reg. 195. ch. 1212: *Icellui Andrieu lui rebouta le cop d'un Escopel ou baston qu'il avoit apporté en menant ses beufz*. Ut et *Escoperche*, in Instr. ann. 1470. quomodo forte legendum, in Lit. ann. 1315. tom. 1. Ordin. reg. Franc. pag. 600: *Lates et Escorberges, etc.* Vide supra *Esclichium*.

**ESCORAGIUM**. *Scacarium* Paschæ apud Falesiam ann. 1221. in Regesto Joannis de S. Justo, in Camera Comput. Paris.: *Judicatum est quod forestaria quæ contagram suum, et Escoragium suum in foresta de Bonsmoullins, quæ destructa est modo de arboribus, nihil in ea capient, sicut in herbagio, vel in brueria, vel hujusmodi terra Escoragium (sic) vel Escoragium, cum in foresta illa evenerit.* [Idem videtur quod *Escoriatio*.]

\* Hæc utcumque emendare licet ex Cod. reg. 4653. A: *Judicatum est quod foristaria quæ tocagium (leg. estocagium) suum et Escoragium in foresta de Bonsmoullins, quæ destructa est modo de arboribus, nihil in ea capiet, sicut in herbagio, vel in brueria vel hujusmodi, nisi tantum estocagium vel Escoragium, cum in foresta illa evenerit.* Vide infra *Escorca* et *Escorciare*.

† **ESCORAMENTUM**, ut *Instauramentum*, *Suppellex*, *Instrumentum*. Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 596. ex Regesto Parlamenti ann. 1408: *Ad restituendum ante omnia et in domibus ipsius*

*Episcopatus utensilia et instauramenta supradicta vel talia, prout rationis esset, reponendum, aut eorum justum valorem, vel de aliis utensilibus et Escoramensis fulciendum et muniendum dictas domos, prout instructæ et munitæ erant tempore decessus dicti Bernardi.* [\* Leg. Estoramentum. Vide in hac voce.]

\* **ESCORCA**, Cortex. Ital. *Scorza*, Gall. *Ecorce*. Chartul. S. Sulpit. Bitur. fol. 85. v.º: *Habetur vicarius. . . de unaquaque quadrigaria lignorum unam buscam, et de Escorcis similiter*. Hinc forte virgam vimineam seu vinculum ex cortice in-textum *Escorte*, *Escortelle* et *Escortoire* appellabant. Reg. Cam. Comput. Paris. sign. Bel fol. 156. r.º: *En reconnaissance dudit fé et service il feront au roy un lien de limier et une Escortelle, sans Escorte*. Lit. remiss. ann. 1395. in Reg. 148. Chartoph. reg. ch. 187: *Jehan des chiens serviteur et braconier de nostre amé et féal cousin et chambellan Guy seigneur de la Trémoille. . . donna de son Escortoire ou verge, qu'il tenoit en sa main, deux ou trois cops audit hoste*. Nisi legendum sit *Estorte*, *Estortelle* et *Estortoire*, vinculum nempe ex tortilibus virgultis, ut infra in *Exortoria*. Vide infra *Escortare* et *Scortia*.